[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 62

                4-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 24 декабря 2015 года

О внесении изменений в «Положение о Департаменте образования
г. Шахты»
В соответствии со статьями 17, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003                №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30, 37, 372, 38 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение о Департаменте образования г. Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 22.12.2011 №205 следующие изменения:
1) в статье 3:

1) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами);»;

2) в пункте 13 первое предложение исключить;
2) в статье 5:
а) в части 1 слово «Мэром» заменить словами «главой Администрации»;

б) в пункте 7 части 5 слово «Мэром» заменить словами «главой Администрации»;

3) в части 6 слово «Мэром» заменить словами «главой Администрации»;

3) часть 4 статьи 6 признать утратившей силу.

2. Рекомендовать главе Администрации города Шахты И.И. Медведеву поручить Департаменту образования г.Шахты (Г.С. Мельниковой) обеспечить государственную регистрацию изменений в «Положение о Департаменте образования г. Шахты» в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за настоящим решением возложить на и.о. первого заместителя главы Администрации Л.И. Брюховецкую и комитет городской Думы по
местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

24 декабря 2015 года

	     И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, МИ ФНС России №12 по РО, Администрации города, Департаменту образования, прокуратуре, СМИ, дело.